
证券代码：688633 证券简称：星球石墨 公告编号：2025-017

转债代码：118041 转债简称：星球转债

南通星球石墨股份有限公司

2024 年度业绩快报更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

南通星球石墨股份有限公司(以下简称“公司”)董事会于 2025 年 2 月 28

日在《上海证券报》《证券时报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披

露了公司 2024 年度业绩快报，现对相关内容修正如下，提请投资者注意投资风

险。

一、修正前后的主要财务数据和指标

单位：元

项目

本报告期

上年同期

修正后的

增减变动

幅度（％）
修正前 修正后

营业总收入 635,580,339.45 632,637,821.74 770,763,664.08 -17.92

营业利润 176,284,058.68 171,190,425.97 171,661,174.76 -0.27

利润总额 175,254,859.39 170,161,226.68 171,056,500.82 -0.52

归属于母公司

所有者的净利

润

152,741,451.56 148,017,227.54 147,696,124.35 0.22

归属于母公司

所有者的扣除

非经常性损益

的净利润

133,871,620.01 127,272,717.38 127,690,137.28 -0.33

基本每股收益

（元）
1.22 1.02 1.01 0.99

加权平均净资

产收益率
9.70 9.41 10.26 -0.85

本报告期末 本报告期初 修正后的



增减变动

幅度（％）
修正前 修正后

总 资 产 2,947,084,899.41 2,936,165,634.13 2,854,821,159.69 2.85

归属于母公司

的所有者权益
1,607,769,890.09 1,604,918,426.66 1,524,301,281.60 5.29

股 本 145,008,785.00 145,008,785.00 104,442,568.00 38.84

归属于母公司

所有者的每股

净资产（元）

11.09 11.07 14.59 -24.13

二、业绩快报修正原因说明

1、业绩快报差异情况

本次修正后的业绩快报与 2025 年 2 月 28 日披露的《2024 年度业绩快报公

告》（公告编号：2025-004）中主要财务数据和指标存在以下差异：基本每股收

益由 1.22 元，修正为 1.02 元。除上述修正外，不存在其他差异幅度达到 10%以

上的事项。

2、造成业绩快报差异的具体原因

经复核，公司在计算基本每股收益时，因对《公开发行证券的公司信息披露

编报规则第 9号—净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010 年修订）中关

于“发行在外的普通股加权平均数”的理解有误，将资本公积转增股本的转股时

间纳入了计算，造成《2024 年度业绩快报公告》中基本每股收益的计算结果错

误。

三、风险提示

公司在 2025 年 2 月 28 日披露的《2024 年度业绩快报公告》中已提示：本

公告所载 2024 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，相

关数据可能与公司 2024 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司

2024 年年度报告中披露的数据为准，敬请投资者注意投资风险。

因本次修正给投资者带来的不便，公司深表歉意。



特此公告。

南通星球石墨股份有限公司董事会

2025 年 4 月 28 日


